
DODATEK C. 1 KE SMLOUVĚ
Číslo smlouvy objednatele: 11PT-003253, ev. č.: 111/22 

ISPROFIN/ISPROFOND: 327 111 5035 
Číslo smlouvy zhotovitele: 2022-035 

Název související veřejné zakázky: 1/36 Časy -  Holice, výkon TDI

Uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími Smluvními stranami (dále jako ,,Dodatek“)

1. Ředitelstvím silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
datová schránka:
osoba oprávněná zastupovat zadavatele:

kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Objednatel")

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace

, ředitel správy ťarclubice, na základě
P o v ěřen í

vedoucí oddělení veřejných zakázek

oddělení výstavby

a

2. Společností SUDOP-GROUP-MSPK-TDS-2020, tvořenou Společníky:

Dopravoprojekt Brno a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupený:

kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

Kounicova 271/13, Veveří, 602 00 Brno
46347488
CZ46347488
vedený u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 785 
akciová společnost

__, předsedou představenstva
ipředsedou představenstva 

členem představenstva 
předseda představenstva

,, ředitel společnosti

Brněnské komunikace a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
zastoupený:

Renneská třída 787/la, Štýnce, 639 00 Brno
60733098
CZ60733098
vedený u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 1479 
akciová společnost

předsedou představenstva 
i, místopředsedou představenstva

1



PUDIS a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
zastoupený:

GeoTec-GS, a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
zastoupený:

IPSUM CZ s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
zastoupený:

KOMOVIA s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
zastoupený:

DS engineering PLUS, a.s.,
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
zastoupený:

Podbabská 1014/20, Bubeneč, 160 00 Praha 6
45272891
CZ45272891
vedený Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1458 
akciová snolečnost

předsedou představenstva 
, místopředsedou představenstva 

členem představenstva 
členem představenstva 

■lenkou představenstva

Chmelová 2920/6, 106 00 Praha 10
25103431
CZ25103431
vedený Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 4524 
akciová společnost

předsedou představenstva
místopředsedou představenstva 

členem představenstva

Olšanská 2643/la, Žižkov, 130 00 Praha 3
25701347
CZ25701347
vedený Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 62456 
společnost s ručením omezeným

jednatelem společnosti 
jednatelem společnosti

Olšanská 2643/la, Žižkov, 130 00 Praha 3
04363795
CZ04363795
vedeného Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 243822 
společnost s ručením omezeným 

jednatelem
ednatelkou

K Hájům 946/10, Stodůlky, 155 00 Praha 5
27955834
CZ27955834
vedený Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 12316
fik rinvá  <snr>1prnn<st
] členem správní rady

2



zastoupenou na základě plné moci svým vedoucím účastníkem sdružení výlučně pro shora uvedenou 
dílčí veřejnou zakázku
společností: IPSUM CZ s.r.o.
se sídlem: Olšanská 2643/la, Žižkov, 130 00 Praha 3
IČO: 25701347
DIČ: CZ25701347
zastoupenou: jednatelem

Jednatelem

(dále jen „KonzultanťJ na straně druhé
(Objednatel a Konzultant dále společně také jako „Smluvní strany“)

Preambule
Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 4.5.2022 Smlouvu na realizaci dílčí veřejné zakázky s názvem „1/36 
Časy - Holice, výkon TDI“, zadávané na základě Rámcové dohody na výkon stavebního dozoru a koordinátora 
BOZP pro stavby středního a menšího rozsahu -  2020 (č. Rámcové dohody: 01ST-000707). Společníci 
uzavřeli dne 12.08.2022 Dodatek č. 7 ke Smlouvě o sdružení ve společnosti pro uvedenou Rámcovou dohodu. 
Pozici Správce společnosti od účinnosti Dodatku č. 7 vykonává Společník 5, tj. společnost IPSUM CZ s.r.o., 
IČ: 25701347, se sídlem Olšanská 2643/la, 130 00 Praha 3.

Smluvní strany se oboustranně dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě (dále jen jako „Dodatek 
č .  1 “ ) .

Článek I.
Odůvodnění Dodatku č. 1

Dodatkem č. 1 dochází k úpravě objemu plnění dále specifikovaných pozic Konzultanta na realizaci zakázky 
"1/36 Časy - Holice, výkon TDI". Důvodem pro posílení vybraných pozic je navýšení rozsahu prací pro 
jednotlivé pozice.

Na základě požadavků Objednatele bude TDS nad rámec smlouvy řešit následující:

zadání stavby do systému CEV, které vyvstalo s novým příkazem GR (týká se pozice Pomocný 
pracovník správce stavby pro administrativní práce)
inženýrskou činnost při vypořádávání smluvních vztahů vč. vypořádávání rekultivovaných a 
vyřazovaných pozemků (týká se pozice Pomocný pracovník správce stavby pro administrativní práce) 
archivaci stavby (týká se pozice Pomocný pracovník správce stavby pro administrativní práce); 
práce týkající se kontroly návrhu změn během výstavby dle ZZVZ a dle MP směrnice RSD 18/2017 a 
s tím souvisejících činností jako je: Posouzení návrhu Změny v návaznosti na SGR a PGR v aktuálním 
znění; Posouzení ZBV v návaznosti na Zákon o veřejných zakázkách v aktuálním Znění; Kontrola 
věcné správnosti ZBV; Cenové schvalování jednotlivých cen nově vzniklých položek v rámci ZBV; 
Finanční kontrola (týká se pozice Asistent správce stavby pro oceňování prací/kontrolu rozpočtů), 
větší rozsah kontrolních geodetických měření z důvodu využití 3D technologií na straně Zhotovitele 
(týká se pozice Asistent specialista geodet UOZI).

Výše uvedené činnosti generují vyšší zátěž na jednotlivé pozice konzultanta a to zejména: "Pomocný 
pracovník SpS pro administrativní práce", "Asistent správce stavby pro oceňování prací/kontrolu rozpočtů" a 
"Asistent specialista geodet UOZI".

3



Čl. II
Cena za poskytované služby

1. Původní Cena uvedená v Dopisu nabídky:

Celková nabídková cena služeb bez DPH v Kč 
DPH:
Cena včetně DPH:

2. Nová cena po podpisu Dodatku č.1:

Navýšení v souladu s Dodatkem č. 1 bez DPH: 
Cena dle Smlouvy včetně dodatku č. 1 bez DPH: 
DPH:
Cena včetně DPH:

8 149 240,00 Kč 
1 711 340,00 Kč
9 860 580,40 Kč

1 907 840,00 Kč 
10 057 080,00 Kč
2 111 986,80 Kč 

12 169 066,80 Kč

Za řádnou realizaci této Smlouvy náleží Konzultantovi cena ve výši stanovené jako součet cen 
za skutečně realizované plnění, které se vypočítají jako součin skutečně poskytnutého rozsahu plnění a 
jednotkových cen příslušného plnění.

Dodatek byl řešen v souladu se zněním zákona 134/2016 §222 odst. 6, kde se jedná o změnu nepodstatnou, 
která je zařazena do Skupiny 3 dle § 30 Směrnice generálního ředitele ŘSD ČR č. 18/20217 ver. 1.4. 
Navýšení ceny uvedené v Dopise nabídky tímto dodatkem činí: + 23,4 %.

Čl. III
Závěrečná ustanovení

1. Všechna ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti a bez jakékoli 
změny.

2. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 1 uzavřely na základě pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni 
ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

3. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci Smluvních stran a účinnosti 
zveřejněním v registru smluv.

4. Tento Dodatek č. 1 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jeho 
elektronický originál.

5. Nedílnou součástí Dodatku č. 1 je Příloha č. 1 -  rozpis ceny

4



NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU Č. 1 K NĚMU SMLUVNÍ 
STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 
SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

za Objednatele
Ředitelství silnic a dálnic ČR

za Konzultanta
Společnost „SUDOP-GROUP-MSPK-TDS-2020“ 
zastoupená vedoucím účastníkem Společnosti 
IPSUM CZ s.r.o.

V Pardubicích: V Praze:
D in itá ln p  n o d p n s ř

D a tu m : 2023 .09 .04  
0 7 :5 9 :4 4 + 0 2  0 0 '

Ředitel Správy Pardubice jednatel
IPSUM CZ s.r.o.

P o d e p sa l 
D N : c n = ln g .
:= C Z . o = lP S Ů M  C Z  s.r.o .. ou = 0 0 4 .

D a tu m : 2 0 2 3 .0 9 .0 4  2 0 :2 6 :0 1  
t-02 '0 0 '

jednatel
IPSUM CZ s.r.o.

5



Příloha č. 1

Soupis prací

1/326 Časy - Holice, výkon TDI

číslo smlouvy: 11PT-003253 ev. č: 111/22 Dodatek č. 1 SoD + Dodatek č. 1

Služba - funkce | počet | počet dníjpočet dn| | Týdenní | Cena počet dní | Cena počet dníj Cena

l l l
A) Celkem: CELKEM 5 197 720 1 473 120 6 670 840
B) Technická dozorčí správa - celkem: CELKEM 2 724 480 434 720 3 159 200
C) Experti posuzující projektovou dokumentace - celkem: CELKEM 227 040 0 227 040
Celkem (bez DPH): 8 149 240 1 907 840 10 057 080

Digitálně podepsal:
Datum: 25.09.2023 14:48:01 +02:00


